REQUERIMENTO Nº

(Do Sr. Rogerio Lisboa)

Requer inclusão na Ordem do Dia do

PL nº 01/2007 que “Dispõe sobre o valor do

salário mínimo a partir de 2007 e estabelece

diretrizes para a sua política de valorização

de 2008 a 2023”.

Senhor Presidente,

Nos termos do artigo 114, inciso XIV, do Regimento Interno da Câmara

dos Deputados, requeremos a Vossa Excelência que seja incluída na Ordem

do Dia o Projeto de Lei nº 01/2007 que “dispõe sobre o valor do salário mínimo

a partir de 2007 e estabelece diretrizes para a sua política de valorização de

2008 a 2023”.

Sala das Sessões, em de abril de 2010

Deputado Rogerio Lisboa

DEM/RJ